
 
 

1 

 

Výbor pro digitalizaci, IT a Otevřený kraj 
Zastupitelstva Plzeňského kraje 

  

  
 
 

 

 

 Prezence 

Přítomni předseda: JUDr. Milan Chaloupka, MBA, LL.M.  

 

členové:  

Lucie Pernglau 

David Soukup  

 Pavel Šrámek  

Martin Dittrich 

Ing. Jan Štěpán  

Ing. Vlastimil Hebr  

 

 

 

Omluveni Ing. Martin Barták, MBA  

Milan Brož  

Mgr. Karel Filipčík   

Jiří Novák  

 

  

  

Hosté Mgr.  Bc. Jana Dubcová – ředitelka CNPK  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

  

Číslo zasedání 14 

Datum konání  6. 9. 2023 – 15.30 hod.  

Místo konání KÚPK, zasedací místnost č. 143  

Zapisovatel Lucie Mrázová, DiS.  



 2 

Program 

 

1. zahájení 

2. formální náležitosti (prezence, usnášeníschopnost, volba ověřovatele zápisu) 

3. host Mgr. Bc. Jana Dubcová – ředitelka CNPK – téma: „Digitální svět VZ“ 

4. diskuse, různé 

5. závěr  

 

 

Zápis z jednání 
 

Číslo Text 

 
1 

 

Zahájení  

 

Předseda výboru, JUDr. Milan Chaloupka, MBA, LL.M., přivítal přítomné členy 

vč. hostů a zahájil 14. zasedání Výboru pro digitalizaci, IT a otevřený kraj ZPK. 

 

 
2 

 

Formální náležitosti 

 

a) výbor byl usnášeníschopný (7/11) 

b) program jednání byl jednomyslně schválen (7/11)  

c) ověřovatelem zápisu byla zvolena paní Lucie Pernglau (7/11)  

 

 

3 

      

      Mgr. Bc. Jana Dubcová – ředitelka CNPK – téma: „Digitální svět veřejných 

      zakázek“ 

 

- v úvodu prezentace paní ředitelka zmínila dosažené úspěchy a získaná 

ocenění CNPK, jako např. ocenění MPSV ČR za přínos k rozvoji 

odpovědného veřejného zadávání v ČR a 2 ocenění FSA (Fair Sourcing 

Awards) – 3. místo v kategorii Procurement Master (oceňování odborníků 

v oblasti veřejných zakázek, kteří prokázali špičkové dovednosti v oblasti 

veřejného zadávání a jejich efektivní využití v praxi) a 2. místo v kategorii 

Procurement Trend (za inovativní přístupy k veřejnému zadávání a zavádění 

postupů, které se zaměřují na sledování a adaptaci aktuálních trendů ve 

veřejných zakázkách) 

- dále informovala o tom, že se CNPK podílel na tvorbě Strategie centrálního 

veřejného zadávání v ČR (spolupráce s MMR) 

- v dalším bodu zmínila modernizovaný e-shop CNPK (včetně ukázky) a 

informovala o tom, že CNPK provedl analýzu toho, jak zřizované krajské 

organizace nakupují  

- jako plány CNPK do budoucna uvedla paní ředitelka zdigitalizování a 

zrychlení celého procesu (od přípravy VZ až po zhodnocení plnění smluv) 

- dále informovala o tom, že od roku 2024 bude povinné, pro všechny stavby 

v nadlimitním režimu, využívání CDE (společné datové prostředí)  

 

 



 3 

- jako hlavní výhody CDE zmínila předcházení chybám v projektové 

dokumentaci a kolizím při výstavbě a také to, že všichni zúčastnění mají 

k dispozici vždy aktuální informace o dané stavbě  

- BIM (informační modelování staveb) - Efektivnější koordinace jednotlivých 

částí stavby a lepší komunikace mezi jednotlivými subjekty – od projektanta, 

přes investora až po dodavatele stavebních materiálů. Jádrem je detailní 

virtuální model stavby, který umožňuje její vizualizaci od prvního návrhu 

architekta až po hotový projekt. 

- dále členy informovala o novince - dynamický nákupní systém (DNS), který 

je vhodný především pro nemocnice, školy a sociální zařízení k nákupu léků 

a potravin, umožňuje rychlé a flexibilní nákupy  

- paní ředitelka také informovala o tom, že se z Centrálního nákupu coby 

příspěvkové organizace PK stane obchodní společnost  

- v závěru svého vystoupení doporučila paní ředitelka vedení kraje v rámci 

digitalizace zřízení společného datového prostředí  

  

 

4 

 

 

 

       Diskuze, různé  

 

- do diskuse se nikdo nepřihlásil  

 

 

    5  

 

 

 

 

 

 

       Závěr  

 

- pan předseda poděkoval všem zúčastněným, připomněl termín dalšího 

zasedání (tj. 22. listopadu 2023) a jednání ukončil.  

  

Zápis byl vyhotoven dne 27. 9. 2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lucie Mrázová                          Lucie Pernglau                JUDr. Milan Chaloupka, MBA, LL.M.  

   zapisovatel               ověřovatel                                 předseda výboru  
 
 
 
 
 
 

 

https://www.kurzy.cz/stavba/
https://www.kurzy.cz/stavba/
https://www.kurzy.cz/komodity/energie-jaderna/
https://www.kurzy.cz/stavba/

